ВОСТОЧНАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

ОМУТНИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

28.08.2024 № 39

пгт Восточный

О внесении изменений в решение Восточной городской Думы

от 25.11.2015 № 69 «Об установлении налога на имущество

физических  лиц»

В соответствии с главой 32 части второй Налогового кодекса

Российской Федерации, Федеральными законами от 6 октября 2003 года №

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального

образования Восточное городское поселение Омутнинского района

Кировской области, Восточная городская Дума Омутнинского района

Кировской области РЕШИЛА:

1. Внести в решение Восточной городской Думы от 25.11.2015 № 69

«Об установлении налога на имущество физических  лиц» следующие

изменения:

1.1. Пункт 3 изложить в новой редакции:

«3. Установить ставки налога исходя из кадастровой стоимости объекта

налогообложения в следующих размерах:

1) 0,3 процента в отношении:

а) жилых домов, частей жилых домов, квартир, частей квартир, комнат;

б) объектов незавершенного строительства в случае, если

проектируемым назначением таких объектов является жилой дом;

в) единых недвижимых комплексов, в состав которых входит хотя бы

один жилой дом;

г) гаражей и машино-мест, в том числе расположенных в объектах

налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с

пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, в

отношении объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым

пункта 10 статьи 378.2 Налогового Кодекса Российской Федерации;

д)  хозяйственных строений или сооружений, площадь каждого из

которых не превышает 50 квадратных метров и которые расположены на

земельных участках для ведения личного подсобного хозяйства,

огородничества, садоводства или индивидуального жилищного

строительства.

consultantplus://offline/ref=FB92167E6D61DB6A1BD2F5DAA9CB8154AC738BF6EE9D1D6D57667D72EFD434DCD2846FE03038762ET7l5J
consultantplus://offline/ref=FB92167E6D61DB6A1BD2F5DAA9CB8154AC738BF6EE9D1D6D57667D72EFD434DCD2846FE03038762ET7l5J
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=467880&dst=100014&field=134&date=20.08.2024
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=466890&dst=9219&field=134&date=20.08.2024
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=466890&dst=9764&field=134&date=20.08.2024
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=466890&dst=9764&field=134&date=20.08.2024

2

2) В 2020 году в размере 1,2 процента, в 2021 году – 1,6 процента, 2022

году и в последующие годы – 2 процента:

а) включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7

статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации;

б) в отношении объектов налогообложения, предусмотренных абзацем

вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового Кодекса Российской Федерации.

3) 2,5 процента в отношении объектов налогообложения, кадастровая

стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей;

4) 0,5 процента в отношении прочих объектов налогообложения.»

2. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с

законодательством Российской Федерации.

3. Опубликовать настоящее решение в Сборнике основных

муниципальных правовых актов органов местного самоуправления

муниципального образования Восточное городское поселение Омутнинского

района Кировской области.

4. Обнародовать настоящее решение на специальных оборудованных

стендах в библиотеке, МБУК ЦКС, администрации Восточного городского

поселения, и разместить на официальном сайте администрации Восточного

городского поселения в сети Интернет по адресу: https://vostochnyj-

r43.gosweb.gosuslugi.ru/.

Председатель

Восточной городской Думы

Омутнинского района Кировской области    Д.В. Рылов

Глава Восточного

городского поселения    В.В. Корепанов

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=466890&dst=9219&field=134&date=20.08.2024
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=466890&dst=9219&field=134&date=20.08.2024
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=466890&dst=9764&field=134&date=20.08.2024
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=466890&dst=9764&field=134&date=20.08.2024
https://vostochnyj-r43.gosweb.gosuslugi.ru/
https://vostochnyj-r43.gosweb.gosuslugi.ru/